

بدهکاران پشت در دانشگاه

دانشجویان تحت پوشش بهزیستی چشم به راه پرداخت عقب‌افتاده شهریه‌ها برای انتخاب واحد هستند

در حالی که حدود نیمی از سال‌های گذشته و چیزی به آغاز سال تحصیلی جدید دانشگاه‌ها نمانده، دانشجویان تحت پوشش بهزیستی به خاطر پرداخت نشدن بدهی‌های این سازمان به دانشگاه‌ها اندر یکم کوچک مانده‌اند و نگران شروع ترم در سایه پلاک‌تلفی همیشگی خود هستند. محسن سجادی یکی از این دانشجویان می‌گوید این هفته موعده انتخاب واحد دانشگاه ماست اما هنوز بهزیستی شهریه ترم پیش را پرداخت نکرده و تداوم این روند باعث می‌شود که ما در ترم جدید با مشکلات جدی روبه‌رو شویم. مهران‌ها می‌گویند از دیهشت‌ماه بود که اعلام شد تمامی شهریه‌های دانشگاهی پرداخت شده به جز مواردی که دارای مشکل پرونده بودند به خاطر همین بچه‌ها را مجبور کردند تا نسبت به دریافت ریز حساب رفا، مراجعه به بانک و ارائه ریز حساب به بهزیستی اقدام کنند حالا شما حسابش را بکنید که انجام همه این کارها با توجه به فضاهای بهسازی نشده برای معلولان چقدر سخت است.

با همه این مشکلات تمامی موارد انجام شد و بعد از آن دیگر هیچ خبری از تعیین تکلیف دانشجویان و واریز شهریه‌ها نشده است. حتی امور دانشجویی هم دیگر جواب دانشجویان را نمی‌دهد و ما نتوانستیم از طریق سامانه آنلاین پاسخگوی هم به نتیجه‌ای برسیم.

جلسه دفاعیام کنسل شد

از دانشجویان در حال تحصیل که بگذریم خیلی از دانشجویان ترم آخر هم هستند که به خاطر واریز نشدن شهریه‌های دانشگاه نتوانسته‌اند جلسه دفاعی خود را برگزار کنند.

رضا یکی از این دانشجویان است که در دانشگاه آزاد درس خوانده و می‌گوید معلول جسمی حرکتی شدید است. «تا حالا ۲ بار نوبت دفاع گرفتم اما هر بار به خاطر بدهی که به دانشگاه داشته‌ام این نوبت لغو شده و کسی پاسخگوی ما نیست.»

پرداخت شهریه به شرط بدهکندگی

در کنار همه این مشکلات حالا دهک‌بندی‌ها هم چالش دیگری برای دانشجویان تحت پوشش بهزیستی شده است. رؤیا دانشجویی پذیرفته شده در دوره دکتر است. او به پستوانه بهزیستی که هنگام ثبت نام اعلام کرده بود تا ۱۰ میلیون تومان هنگام انتخاب واحد از تحصیل او حمایت می‌کنند دلش قرض بود. اما حالا اعلام شده تخصص کمک شهریه به‌بستگی به دهکی دارد که در آن قرار دارد.

به گفته زهرا محمدی مادر یکی از دانشجویان، خانواده‌های تحت پوشش بهزیستی فقط به پستوانه حمایت این سازمان فرزندان خود را به سستی راهی دانشگاه کرده‌اند و اگر این حمایت‌ها نباشد اکثر دانشجویان مجبور به ترک تحصیل خواهند شد.

او می‌گوید: «با وضع معیشتی کنونی و اجاره‌های منزل هیچ‌یک از ما خانواده‌های تحت پوشش نتوان تأمین شهریه‌های دانشگاه‌ها را نداریم. ۳ ترم گذشته به خاطر فرزندم که سرس خورد و مایوس نشود شهریه به دانشگاه را قرض کردم اما دیگر حتی توان قرض کردن را هم ندارم.» او ادامه می‌دهد: «اکثر دانشجویان تحت پوشش بهزیستی دارای معلولیت‌های سخت هستند. سال‌ها در فضاهای دانشگاهی که به هیچ وجه برای حضور آنها مناسب‌سازی نشده به سستی تردد کرده‌اند و حالا که به این تحصیلات و آینده امید بسته‌اند در دست نیست به خاطر شهریه از ادامه تحصیل بازمانند.»

درس خواندم مدرک نداریم

در این میان تعداد دانشجویانی که از دانشگاه‌ها فارغ‌التحصیل شده و به خاطر بدهی به دانشگاه امکان دریافت مدارک دانشگاهی خود را ندارند نیز کم نیستند. جوان‌هایی که حالا به خاطر در دست نداشتن اصل مدرک تحصیلی شان فرصت‌های شغلی را یکی یکی از دست می‌دهند.

اگرچه مدیران سازمان بهزیستی همواره سعی می‌کنند در گفت‌وگو با رسانه‌ها خبر از رفع این مشکلات در آینده نزدیک دهند اما به خاطر رفع نشدن این مشکلات دانشجویان تحت پوشش بهزیستی نمی‌توانند یک انتخاب واحد بی‌دغدغه را در ابتدای هر ترم تجربه کنند چرا که همیشه به خاطر بدهی به دانشگاه و شرط انتخاب واحد در صورت پرداخت این بدهی جانشان را لب به لب می‌رساند.

وعدای که عمل نشد

علی محمد قادری، رئیس سازمان بهزیستی کشور، تیرماه گذشته در نشست خبری هفته بهزیستی در پاسخ به خبرنگاران در خصوص تعیین تکلیف شهریه دانشجویان تحت پوشش اعلام کرد همه تحصیلات افراد خصوصا در دانشگاه آزاد اسلامی به صورت برخط در تعامل با دانشگاه آزاد کنترل خواهد شد و هر مددجو در هر رشته‌ای که بخواهد تحصیل کند به صورت بلاعوض از سوی بهزیستی هم مورد حمایت واقع می‌شود و حتی وعده تحصیل رایگان را به زنان سرپرست خانوار هم داد این در حالی است که حالا با گذشت حدود ۴ ماه از این نشست هیچ اقدام مثبتی در این زمینه رخ نداده است.

تحصیل رایگان، یکی از وظایفی است که قانون حمایت بر حقوق افراد دارای معلولیت بر دوش دولت و بهزیستی قرار داده است. بر اساس ماده ۱۹ قانون افراد دارای معلولیت واجد شرایط در سنین مختلف می‌توانند با معرفی سازمان از آموزش عالی رایگان در واحدهای آموزشی تابعه وزارتخانه‌های آموزش و پرورش، علوم، تحقیقات و فناوری، بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و دیگر دستگاه‌های دولتی و نیز دانشگاه آزاد اسلامی و سایر مراکز آموزش عالی غیردولتی از محل ردیف مربوطه در بودجه سنواتی بهره‌مند شوند.

اجتماعی



افزایش استقبال از بارداری در آینده

استقبال از نگهداری و انجماد تخمک‌های جوان افزایش پیدا کرده و به زنان بالای ۴۰ سال هم رسیده آنها با پرداخت هزینه‌ای کمتر از ۳۰ میلیون تومان بارداری‌شان را به سال‌های بعد موکول می‌کنند

بیماری‌های به دلیل افزایش سن نداشته نباشند یا دختران جوان مجرد هم فرصت بارداری در آینده را تا سن ۵۰ سالگی از دست ندهند. تخمک‌هایی که حتی اگر در آینده هم برای این زنان مورد استفاده قرار نگیرد، در صورت تمایل به زوج‌های نابارور اهدا خواهد شد. هر چند توصیه متخصصان به استفاده از آنها در کوتاه‌مدت است چرا که افزایش سن مادر می‌تواند مشکلات دیگری را برای او و دوران بارداری هم ایجاد کند. با وجود این عمل فریز تخمک چندان هم ارزان نیست و دختران مجرد و زوج‌ها باید چیزی حدود ۲۵ میلیون تومان برای آن هزینه کنند.

حفظ شرایط بارداری در سنین بالا

مسال گذشته میانگین نرخ ناباروری در جهان ۱۵ درصد و در ایران ۲۲ درصد اعلام شد. سهم ناباروری در آقایان و خانم‌ها هم تقریباً برابر بود. این در حالی است که بر اساس اعلام متخصصان، یکی از علل ناباروری زوجین در کشور افزایش سن ازدواج است. اما به گفته زهرا عز‌آبادی، مدیر پرستاری - مامایی



مریم سرخوش روزنامه‌نگار

استقبال زنان از عمل انجماد و نگهداری تخمک‌های جوان برای بارداری در آینده بیشتر شده و با وجود اینکه انجام آن بیشتر برای زنان کمتر از ۳۵ سال توصیه می‌شود، اما حالا زنان و دختران مجرد بالای ۴۰ سال هم مراجعات زیادی برای حفظ سلول‌های جنسی‌شان برای بارداری در سال‌های آینده دارند. نه تنها در ایران که در بسیاری از کشورهای جهان مشکلاتی از جمله تمرکز بر فعالیت‌های اجتماعی و اقتصادی، مشکلات معیشتی، افزایش سن ازدواج و... منجر به کاهش تمایل به فرزندآوری در میان زنان شده و دلیلی برای ایجاد روش‌های علمی جدید با هدف حفظ قدرت باروری زنان. یکی از این روش‌ها انجماد تخمک‌های زنان است که در پژوهشگاه رویان انجام می‌شود و به آنها این فرصت را می‌دهد که در آینده و در فرایند بارداری نگرانی بابت تولد نوزادی با

۴۰ سال هم اقدام به این کار می‌کنند. البته پیشنهاد ما سنین جوان‌تر است اما زنان با سن بالاتر مثل ۴۲، ۴۳ سالگی هم اگر مراجعه کنند و پس از بررسی‌های دقیق مشخص شود که تخمک سالم دارند، این جراحی برای آنها هم انجام می‌شود. امروز بسیاری از زنان درگیر فعالیت‌های اجتماعی هستند یا به هر دلیل دیگری فرصتی برای بچه‌دار شدن ندارند، و در صورت اقدام برای بچه‌دار شدن، سلول‌های جنسی سالم و جوان خود را در اختیار داشته باشند. حتی از کشورهای دیگر هم زنان برای فریز کردن تخمک به پژوهشگاه رویان مراجعه می‌کنند.» عز‌آبادی همچنین درباره اینکه آیا محدودیت زمانی برای استفاده از تخمک‌های فریز شده وجود دارد می‌بیند می‌گوید: «هیچ محدودیت زمانی وجود ندارد اما تا کید ما این است که خیلی زودتر از زمان بزرگ ما مراجعه کنندگان را تشویق می‌کنیم که هر چه زودتر از این ذخیره استفاده و برای بچه‌دار شدن اقدام و شرایط دیگر هم در بارداری مدرن دخیل است که باید به آن توجه کرد. مادر باید جوان باشد و شرایط روحی - عاطفی را با فرزند حفظ کند. اما به‌طور کلی اگر آنها به هر دلیل نتوانستند در زمان مناسب و سن پایین‌تر باردار شوند، این عمل می‌تواند به آنها برای داشتن شرایط بارداری و جنین سالم‌تر در آینده کمک کند.»

فریز تخمک هزینه‌بر است

روش‌های حفظ سلول جنسی مردان، در گذشته هم انجام می‌شد، اما عمل فریز کردن تخمک برای زنان روشی جدید است. درباره آقایان البته این اقدام محدودیت سنی ندارد اما درباره زنان تا یک محدوده سنی خاص مثل ۴۰ تا ۴۵ سال انجام می‌شود. این نکته‌ای است که جلیل پاک‌روش، متخصص ناباروری به آن اشاره می‌کند و به همشهری می‌گوید: «چه درباره مردان و چه زنان این اقدام بهتر است در سنین پایین انجام شود و با فریز شدن این سلول‌ها حتی سال‌ها دور هم می‌توان از آنها استفاده کرد.» او به اهدای این تخمک‌ها هم اشاره می‌کند و ادامه می‌دهد: «هر خنی افراد با رضایت خودشان اقدام به اهدای آنها می‌کنند و در ایران هم انجام می‌شود.» این استاد دانشگاه شهید بهشتی درباره هزینه‌های چنین عملی بیان می‌کند: «فریز کردن تخمک‌ها چیزی حدود ۲ تا ۳ میلیون هزینه دارد. نگهداری آن هم حدود یک میلیون تومان است که باید به صورت سالانه شارژ شود. هزینه دارم حدود ۱۰ میلیون تومان و عمل هم حدود ۱۲ میلیون تومان خواهد بود که در برخی موارد شامل بیمه است اما به‌صورت کلی عمل هزینه‌بر است.»

نقل قول



صادق ستاری

معاون تربیت بدنی و سلامت وزارت آموزش و پرورش در اجرای طرح شهید سلیمانی و ایجاد ۲۱۰۰ فضای درون مدرسه‌ای، ۸۰۵ فضای ورزشی ایجاد شد و در اختیار دانش آموزان قرار می‌گیرد. این نهضت شروع شده و برای استمرار نیازمند حمایت سازمان برنامه و بودجه و کلان حکمرانی کشور است. منبع مهر



بهرام دارایی

معاون وزیر و رئیس سازمان غذا و دارو امسال تا ۲/۵ میلیون دوز واکسن آنفلوآنزا پیش‌بینی شده که حدود یک میلیون دوز آن از محل واکسن‌های تولید داخلی و مابقی از طریق واردات تأمین شده است. بهترین زمان تزریق واکسن آنفلوآنزا اواسط شهریور و اوایل مهر است. منبع ایرنا

عدد خیر

۸ هزار

۸۴ میلیارد

۱۰ قرارگاه

کودک دارای اختلالات بینایی در کشور شناسایی شدند. از زمان آغاز اجرای طرح غربالگری بینایی تاکنون حدود ۵ میلیون کودک غربالگری و از این تعداد ۳۷۰ هزار کودک دارای مشکل بینایی، شناسایی شده است. منبع مهر

تومان تسهیلات از ابتدای امسال به نیازمندان تهرانی پرداخت شده است. به گفته مدیر امور شعب صندوق قرض الحسنه امداد ولایت استان تهران در این صندوق تسهیلات قرض الحسنه تا سقف ۱۰ میلیون تومان فاقد هرگونه کارمزد است.

مرزی در مبادی ورودی و خروجی منتهی به کشور عراق برای ارائه خدمات به زائران اربعین مستقر می‌شوند. به گفته رئیس سازمان امداد و نجات هلال احمر یک قرارگاه ویژه در مرز مهران، ۳ قرارگاه اصلی در سلمچه، خسروی و جزایه و ۶ قرارگاه فرعی هم در نقاط دیگر رانندازی خواهند شد.

موج هفتم کرونا روی شیب نزولی

تعداد شهرهای قرمز نقشه کرونای کشور تک رقمی و به عدد ۸ رسیده است در تهران هم تنها ۵ درصد از مراجعه‌کنندگان نیاز به بستری دارند

سلامت

در آخرین رنگ‌بندی نقشه کرونایی کشور تعداد شهرهای قرمز تک رقمی شد و از ۶۶ شهر

مرگ‌های کرونا در تهران تک‌رقمی شد

نادر توکلی، معاون درمان ستاد کرونای تهران هم از روند نزولی موج هفتم کرونا در پایتخت خبر می‌دهد و به ایستنا می‌گوید: «بر اساس آخرین اطلاعات، وضعیت بیماری در استان کاشانی بوده است. تعداد کل مراجعه‌روان به کلینیک‌های تنفسی حدود ۲ هزار نفر است و شاید تنها ۵ درصد این افراد نیاز به بستری شدن داشته باشند.» توکلی با بیان اینکه امیدواریم بیماری تا پایان شهریور شرایط آرام‌تری را تجربه کند، ادامه می‌دهد: «تعداد موارد بستری روزانه به حدود ۲۰۰ نفر رسیده و موارد مرگ مثبت کرونایی در تهران هم تک رقمی شده است.» به گفته او یکی از مواردی که از حدود ۲ ماه قبل مشخص شد، این بود که بیماری بیشتر در افراد بالای ۵۰ سال با بیماری زمینهای دیده می‌شود که در این گروه هم واکسیناسیون باقبال خوبی مواجه شد: «جا توجه به اینکه از قله موج هفتم گذر کردیم، قطعاً اگر با همین روال پیش برویم تا اوایل مهر ماه موج هفتم بیماری بالاخره فروکش می‌کند.»

این مسئول درباره پیش‌بینی بیماری در پاییز و زمستان و بروز یک هفتم هم بیان می‌کند: «تصور نمی‌کنیم پس از برگزاری پیاده‌روی اربعین مشکل خاصی در بیماری رخ دهد و این مراسم هم با ملاحظات و دستورات لازم برگزار می‌شود. پیش‌بینی بروز موج هفتم سخت است اما با توجه به در پیش بودن فصل سرما و بروز بیماری‌های تنفسی نظیر آنفلوآنزا، یکی از نکات مهم برای کاهش بروز بیماری‌های تنفسی، تزریق واکسن آنفلوآنزا از اواخر شهریور تا اوایل مهر است.» او درباره وضعیت واکسیناسیون کرونا در استان تهران هم می‌گوید: «شرایط خوب است و افراد دارای بیماری زمینهای و افراد بالای ۵۰ سال استقبال خوبی از واکسیناسیون داشتند. اکثر مردم دوز چهارم را تزریق کرده‌اند و می‌توان گفت استقبال از دوزهای یادآور واکسن در تهران مطلوب بوده است.» او تأکید می‌کند که رعایت پروتکل‌های بهداشتی همچنان ضرورت دارد چرا که هنوز شرایط کاملاً عادی نیست و لازم است پروتکل‌ها و فاصله‌گذاری اجتماعی رعایت شود: «فرهنگسازی استفاده از ماسک شکل گرفته اما لازم است که در محیط‌های بسته جدی‌تر گرفته شود.»

به ۸ شهر رسید. همچنین بر اساس اعلام وزارت بهداشت تعداد شهرهای با وضعیت نارنجی هم از ۱۶۳ به ۱۱۶ شهر کاهش پیدا کرد. تعداد شهرهای زرد و آبی هم افزایش پیدا کرده و مناطق زردرنگ از ۲۰۷ به ۳۰۲ و آبی هم از ۱۴ به ۲۲ شهر رسیده است. آمار بیماران مبتلای قطعی به کووید ۱۹ هم در حال کاهش است و پس از یک هفته دوباره سه رقمی شد. بر اساس آمارهای رسمی اعلام شده از سوی وزارت بهداشت، روز گذشته ۳۲۲ بیمار جدید شناسایی شدند اما آمار فوتی‌ها همچنان دو رقمی است و روز گذشته هم ۲۰۰ نفر جان خود را از دست دادند.

هفته گذشته هم ۲۵ استان کشور مرگ صفر و یک را ثبت کردند و حالا به گفته کارشناسان با تداوم روند فعلی، ایران تا پایان شهریور از موج هفتم کرونا عبور و بیماری فروکش خواهد کرد و تا قبل از بازگشایی مدارس و دانشگاه‌ها، شرایط رو به بهبود می‌رود. اما نکته مهم احتمال بروز موج هشتم کرونا در فصول سرد سال است که با بسته شدن پنجره‌ها و کاهش رعایت پروتکل‌های بهداشتی از جمله تهویه هوا، چرخش ویروس منجر به افزایش بیماری در کشور می‌شود. البته بر اساس اعلام معاونت بهداشت وزارت بهداشت، روند نزولی رعایت پروتکل‌های بهداشتی در کشور همچنان ادامه دارد و میانگین رعایت این پروتکل‌ها به کمترین میزان طی دو سال اخیر رسیده است؛ ۳۱،۱۸ درصد. حدود ۲۱ درصد مردم ماسک می‌زنند و ۲۹ درصد مردم هم فاصله‌گذاری فیزیکی را رعایت می‌کنند اما در پایانه‌های مسافری، پاساژها، مراکز تفریحی و مراکز ورزشی استفاده از ماسک و رعایت فاصله‌گذاری‌ها کمتر از میانگین کشوری است. رعایت تهویه مناسب در اماکن سرسبته هم ۴۰ درصد رسیده و ۱۸ استان هم کمتر از میانگین کشوری، این پروتکل را رعایت می‌کنند. هرگز گلی‌ها هم با ۲۲ درصد، کمترین آمار را دارند. البته با وجود کاهش رعایت پروتکل‌ها آمار تزریق واکسن هم به افزایش است. بر اساس اعلام حمیدرضا جماعتی، دبیر کمیته علمی کشوری کرونا، تزریق واکسن دوز یادآور افزایش داشته اما لازم است همه افراد واجد شرایط، واکسن یادآور خود را تزریق کنند چون فصول سرد در پیش است و احتمال بروز



فراخوان دعوت به

مشارکت در ساخت



نام پروژه	کاربری	مساحت عرضه (مترمربع)		تعداد طبقات	زیربنای تقریبی کل (مترمربع)	زمان اجرا (ماه)	تضمین شرکت در فراخوان (ریال)	وضعیت مجوزها
		طبق سند	پس از اصلاحی					
موسایی	مسکونی تجاری	۷۲۱/۵	۶۲۵/۷۵	۶ طبقه شامل: ۲ زیر زمین ۱ طبقه همکف (تجاری و پارکینگ) ۳ طبقه مسکونی	۲,۸۶۹	۱۸	۶/۵۰۰/۰۰۰/۰۰۰	تسهیه پروانه ساختمانی

نشانی: تهران، بزرگراه شهید سلیمانی، خیابان شهید حسین کرد، نبش جنوبی خیابان شهید موسایی، ضلع غربی پلاک ۳۰.

- شرکت در رد یا قبول پیشنهادهای ارائه شده مختار است و به پیشنهادهای مهم، مخدوش، مشروط، ناقص و یا پیشنهادهایی که پس از موعد مقرر واصل گردد ترتیب اثر نخواهد داد.
- مقتضای محترم می‌توانند از تاریخ ۱۴۰۱/۰۶/۱۳ لغایت ۱۴۰۱/۰۶/۲۸ (به غیر از ایام تعطیل و پنجشنبه‌ها) طی ساعات ۸ الی ۱۶ جهت خرید اسناد فراخوان به مبلغ ۲,۰۰۰,۰۰۰ ریال (دو میلیون ریال) به واحد دبیرخانه و جهت کسب اطلاعات تکمیلی به معاونت فروش و مشارکت شرکت بهساز کاشانه تهران به نشانی تهران، بزرگراه کردستان، خیابان ۶۴، کوچه یکم، روبروی سفارت بنگلادش، پلاک ۸ مراجعه و یا به شماره تلفن های ۸۶۰۵۸۲۴۴ - ۸۶۰۵۸۲۴۴ (داخلی ۳۰۴) تماس حاصل فرمایند.
- هزینه‌های چاپ آگهی به عهده برنده فراخوان مشارکت می‌باشد.
- بازدید از ملک با هماهنگی شرکت الزامی است.